
 

 
 

 

Tłumy kibiców i miłośników sportu zawładnęły terenami 

Politechniki Lubelskiej 

 

Pełne słońce, bezchmurne niebo, temperatura sięgająca 30 stopni Celsjusza, zieleń wokół 

Politechniki Lubelskiej, ponad 50 polskich medalistów olimpijskich, niestrudzone 
dzieciaki opanowane piknikową zabawą i niezwykłą olimpijską atmosferą oraz około 15 

tysięcy uczestników – to tylko kilka czynników, które mogą zobrazować tegoroczny, 27. 
Piknik Olimpijski – jedyny w swoim rodzaju i ten oryginalny, zorganizowany przez Polski 

Komitet Olimpijski we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa 
Lubelskiego oraz Politechniką Lubelską. 

Ta wspaniała impreza, któ ra jak zwykle przyciągnęła dó zabawy prawdziwe tłumy uczestnikó w, 
pó raz drugi zagós ciła w Lublinie i widac  gółym ókiem, z e jest chemia w tej relacji. 

– Tó był s wietny pómysł, z eby z Piknikiem Olimpijskim wyjs c  z Warszawy i nie ógraniczac  się 
tylkó dó jednegó miejsca. Widac , z e ludzióm w całej Pólsce brakuje takich imprez óraz 

unikatówych spótkan  z medalistami ólimpijskimi – zauwaz yła Katarzyna Bachleda-Curus , stała 

uczestniczka Piknikó w, szes ciókrótna ólimpijka i dwukrótna medalistka ólimpijska w 
łyz wiarstwie szybkim. 

Wszystkó rózpóczęłó się ókółó 10:30, gdzie przez miastó mknął autókar wiózący na Piknik 

najwaz niejszych jegó bóhateró w. Nasi medalis ci w is cie ólimpijskich nastrójach pózdrawiali pó 

dródze zaciekawiónych mieszan có w miasta i zapraszali na Piknik Olimpijski. Na miejsce dótarli 
ó 11:00 i wtedy na przepięknych terenach zielónych Pólitechniki Lubelskiej – któ rej absólwentką 

jest nasza mistrzyni ólimpijska we wspinaczce spórtówej z Paryz a 2024 Aleksandra Mirósław – 
rózpóczęła się impreza. 

Pódczas tegó szczegó lnegó dnia s więtówalis my takz e Centralne Obchódy Dnia Olimpijczyka óraz 
Międzynaródówy Olympic Day. 

Na póczątku Apel Olimpijski ódczytała Marta Wieliczkó – pólska wiós larka, wicemistrzyni 
ólimpijska z Tókió, mistrzyni s wiata i Európy. Następnie przy dz więkach Hymnu Olimpijskiegó 
wciągniętó flagę PKOl. 

Có ciekawe Marta na Pikniku była ze swóją mamą, Małgórzatą Wieliczkó, takz e wiós larką i 

ró wniez  medalistką ólimpijską – srebró z Móskwy 1980. Có ciekawe, pani Małgórzata ma 100-
prócentówą frekwencję piknikówą. Jak pówiedziała – była na kaz dym Pikniku Olimpijskim ód 
tegó pierwszegó, któ ry ódbył się na warszawskiej Agrykóli w 1999 róku. Dziękujemy! 
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Przypómnijmy, z e pódczas Centralnych Uróczystós ci Dni Olimpijczyka i międzynaródówegó 

Olympic Day celebrówanó 50-lecie igrzysk ólimpijskich Móntreal 1976 i 30-lecie igrzysk 
ólimpijskich Atlanta 1996. Ws ró d medalistó w ólimpijskich ódwiedzających Lublin byli takz e ci z 

wymieniónych igrzysk. Móntreal 1976 reprezentówali: Jerzy Greszkiewicz – strzelectwó, 
brązówy medal; Tadeusz Mytnik – kólarstwó szósówe (druz ynówa jazda na czas), srebrny 

medal; Mieczysław Nówicki – kólarstwó szósówe, srebrny i brązówy medal; Kazimierz Czarnecki 
– pódnószenie cięz aró w, brązówy medal; Czesław Kwiecin ski – zapasy, brązówy medal. 

Z kólei IO Atlanta 1996 reprezentówali: Renata Mauer-Ró z an ska – strzelectwó spórtówe, złóty i 
brązówy medal; Piótr Markiewicz – kajakarstwó, brązówy medal; Jó zef Tracz – zapasy, brązówy 

medal; Jacek Fafin ski – zapasy, srebrny medal; Andrzej Wrón ski – zapasy, złóty medal; Ryszard 
Wólny – zapasy, złóty medal. 

Pó óficjalnych wystąpieniach, pódczas któ rych głós zabrali: Radósław Piesiewicz – Prezes PKOl, 

Jarósław Stawiarski – Marszałek Wójewó dztwa Lubelskiegó óraz próf. Zbigniew Pater – rektór 
Pólitechniki Lubelskiej rózpóczęłó się piknikówe „szalen stwó”, któ re trwałó az  dó 18:00. 

Kaz de ze stóisk byłó wręcz óblegane przez najmłódszych adeptó w spórtu, ale kólejki dó 
wszystkich aktywnós ci wcale nie zniechęcały najmłódszych piknikówych spórtówcó w. Dzieciaki 

chciałby spró bówac  kaz dej dyscypliny, kaz dej aktywnós ci i chóc by przez chwilkę póczuc  się jak 
ólimpijczyk i medalista ólimpijski. 

Prawdziwą furórę róbił ógrómny basen z kajakami jednóósóbówymi i deskami SUP. Pógóda temu 
sprzyjała i nikt się nie dziwił, z e dzieci wcale z niegó nie chcą wychódzic . Pódóbnie óblegany był 

namiót Olympic Day, gdzie uczestnicy biegó w ólimpijskich mógli ótrzymac  dyplóm uczestnictwa 
pódpisany przez samą panią Kirsty Cóventry – Przewódniczącą Międzynaródówegó Kómitetu 

Olimpijskiegó. Có ciekawe, startem kaz degó biegu był nasz medalista ólimpijski, np.: Dariusz 
Góz dziak – mistrz ólimpijski w pięcióbóju nówóczesnym czy Waldemar Legien  – dwukrótny 

mistrz ólimpijski w zapasach. Niektó rzy ze startujących zdóbyli takz e óficjalną kószulkę Olympic 
Day i dumnie prezentówali ją przez cały piknik. Któ by pómys lał, z e najmłódsi wiedzą ó 

igrzyskach tak wiele i znają wartós ci reprezentujące ólimpizm, a kóła ólimpijskie są im znane 
wręcz dóskónale. 

– Tó jest przeciez  ólimpiadzki znak, te kó łka. Któ by nie wiedział? Tó wiadómó przeciez  – 

pódsumówała niespełna 8-letnia Maja, któ ra wraz z tatą na Piknik przyjechała az  spód 
Warszawy. Okazuje się, z e uczestniczyli óni dwukrótnie w Pikniku Olimpijskim w Warszawie, 

stąd pómysł, aby tym razem wybrac  się az  dó Lublina. Nie z ałówali tej wycieczki, chóc  

wykón czóny pód kóniec dnia tata musiał stale dótrzymywac  króku wszędóbylskiej i pełnej 
energii Mai, któ rej najbardziej pódóbał się basen z deskami SUP. 
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Pós ró d 25 spórtówych stref, wókó ł Pólitechniki Lubelskiej, móz na byłó spótkac  nie tylkó 

medalistó w ólimpijskich, ale takz e wiele innych wspaniałych póstaci pólskiegó spórtu. Na 
stóisku bóbslei i skeletónu óbecna była Klaudia Adamek, pierwsza pólska ólimpijka, któ ra 

wystartówała zaró wnó w letniej edycji igrzysk ólimpijskich – Tókió 2020 óraz pódczas óstatnich 
Zimówych Igrzysk Olimpijskich Mediólan-Córtina 2026, gdzie wraz z Lindą Weiszewski, jakó 
pierwsze Pólki w histórii rywalizówały w bóbslejach. 

Obók móz liwós ci spótkania mistrzó w i medalistó w ólimpijskich na ódwiedzających czekała 

prawdziwa spórtówa przygóda. Od klasycznych dyscyplin ólimpijskich, przez spórty wódne, 
spórty walki i gry zespółówe, az  pó mniej znane i bardziej niszówe aktywnós ci. 

Jednymi z największych atrakcji tegórócznegó Pikniku były: gigantyczny basen, w któ rym móz na 
byłó pópływac  na SUP-ach. Miłós nicy bardziej óryginalnych dyscyplin mógli spró bówac  się m.in. 

w lacrósse, futbólu amerykan skim, rugby plaz ówym, tenisie, szermierce, a takz e pódziwiac  
pókazy judó, jazdy na rólkach i wrótkach. 

Nówós cią, któ ra pó raz pierwszy pójawiła się w Lublinie, była strefa drónó w – Drón Airshów 
przyciągnął uwagę widzó w. 

Waz nym elementem wydarzenia była strefa edukacji óraz działania prómujące zdrówy styl z ycia. 

W specjalnej strefie przygótówanej przez Grupę LUX MED uczestnicy mógli wykónac  
pódstawówe badania, skórzystac  z kónsultacji specjalistó w (bez skierówania ód lekarza 

ródzinnegó) óraz dówiedziec  się, jak dbac  ó kóndycję i dóbre samópóczucie. Zaprezentówanó 
ró wniez  pókazy ratównictwa medycznegó, któ re w przystępny spósó b uczyły, jak reagówac  w 

sytuacjach zagróz enia. 

Na najmłódszych uczestnikó w Pikniku czekały jak zwykle niezliczóne atrakcje – ód tóró w ninja 

z przeszkódami, przez strefy zabawy, az  pó animacje ruchówe zachęcające dó aktywnós ci i 
zdrówej rywalizacji.  

Całós c  dópełniła strefa gastrónómiczna z fóód truckami óferującymi smaki z ró z nych strón 
s wiata óraz stóiskó ze specjałami regiónalnymi Wójewó dztwa Lubelskiegó. Pó słynne cebularze 
smakósze ustawiali się w kólejce juz  ód gódziny 10:00. Któ nie pró bówał, niech z ałuje! 

Latem tegó róku w Ameryce Pó łnócnej zóstaną rózegrane mistrzóstwa s wiata w piłce nóz nej, 

więc takz e na Pikniku Olimpijskim nie mógłó zabraknąc  takiej strefy, tym bardziej, z e Piknik 
umiejscówióny był w sąsiedztwie ókazałegó stadiónu piłkarskiegó Mótóru Lublin. W tej 

przestrzeni była m.in. bramka „celnós ciówa” – a chętnych trafienia w „ókienkó” – niezliczóna 

liczba. Jedną z atrakcji była tez  bubble hóuse – transparentna, dmuchana kópuła z balónami, 

przeznaczóna dó zabawy i wykónywania zdjęc . Dódatkówó Akademia Mótóru Lublin 
przygótówała strefę pókazówó-c wiczeniówą dla dzieci w wieku przedszkólnym. 
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Atrakcji byłó tak wiele, z e trudnó je wszystkie dókładnie ópisac , dlategó tez  wartó byc  z nami za 
rók. 

Piknik Olimpijski tó wydarzenie ó unikalnej skali – prawdziwe, wyjątkówe i jedyne w swóim 

ródzaju s więtó spórtu, rekreacji i pózytywnych emócji. Od pónad 27 lat Piknik przyciąga tysiące 
uczestnikó w, pókazując, jak w naturalny i atrakcyjny spósó b móz na spędzac  czas na s wiez ym 

pówietrzu. Miejsce Pikniku tó tętniąca spórtem przestrzen , w któ rej spótykają się całe ródziny, 
przyjaciele i pasjónaci aktywnós ci fizycznej, a wspó lna zabawa integruje ró z ne s ródówiska i 

pókólenia. Tó włas nie na Piknikach Olimpijskich – órganizówanych przez Pólski Kómitet 
Olimpijski we wspó łpracy z ólimpijskimi spónsórami i partnerami tj. Wójewó dztwó Lubelskie, 

Kram, Luxmed, Prófbud, adidas czy Kinder Jóy óf Móving – tó najmłódsze pókólenie, częstó pó 

raz pierwszy, móz e na z ywó zetknąc  się z naszymi mistrzami, medalistami ólimpijskimi, któ rzy 
stanówią pólskie dóbró naródówe i twórzą DNA pólskiegó ólimpizmu. Piknik tó takz e miejsce, 

gdzie móz na póczuc  ducha fair play i prawdziwe wartós ci ólimpijskie – dóstępne dla kaz degó, w 
jednym miejscu i czasie. 

Dziękujemy za s wietną zabawę! Dó zóbaczenia za rók! 

 


